2026年 ３月 ２日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
木 村 岳 史

（コード番号：6616 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役 執行役員

経営企画本部 本部長
前 川   貴

（ＴＥＬ.03-6899-5782）

取締役候補者及び新執行体制のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2026 年６月下旬開催予定の第 31 回定時株主総会に付議

する取締役候補者について、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

併せて、2026年４月１日付の新執行体制について、お知らせいたします。

記

１．取締役候補者

  （１）取締役（監査等委員である取締役を除く。）候補者

氏 名 現役職名 選任種別

芝宮 孝司 代表取締役 会長執行役員 再任

木村 岳史 代表取締役 社長執行役員 再任

宮田 敬史 取締役 執行役員 再任

櫻井 茂樹 取締役 執行役員 再任

前川  貴 取締役 執行役員 再任

山本 智晴 取締役 執行役員 再任

石井 弘幸
取締役

（フェニテックセミコンダクター株式会社

代表取締役 社長執行役員）
再任

  （２）監査等委員である取締役候補者

氏 名 現役職名 選任種別

本多 道昌 ― 新任

廣瀬 由美 社外取締役（監査等委員） 再任

薗田  聡 社外取締役（監査等委員） 再任

今出 達也 ― 新任

※本多道昌氏、廣瀬由美氏、薗田聡氏及び今出達也氏は、社外取締役候補者です。

※当社は、廣瀬由美氏及び薗田聡氏を東京証券取引所の定めに基づく独立役員として指定し、同取引所

に届け出ております。各氏の再任が承認された場合には、引き続き独立役員とする予定です。また、

本多道昌氏及び今出達也氏につきましても、東京証券取引所の定めに基づく独立役員の要件を満たし

ており、各氏の選任が承認された場合には、独立役員として指定する予定です。

※本多道昌氏は、常勤の社外取締役（監査等委員）候補者です。

２．退任予定の監査等委員である取締役

氏 名 現役職名 退任理由

池田 耕太郎 社外取締役（常勤監査等委員） 任期満了による退任

川俣  尚高 社外取締役（監査等委員） 任期満了による退任

３．新任の監査等委員である取締役候補者の略歴

ふ り が な

氏  名
（生年月日）

略  歴

ほんだ みちまさ

本多 道昌

(1957年 11 月４日)

1980年４月

2001年 11月

2005年９月

2009年５月

2011年４月

2011年 10月

2018年５月

2020年３月

2020年３月

株式会社日本長期信用銀行（現 ㈱SBI新生銀行） 入行

株式会社新生銀行（現 ㈱SBI新生銀行）東京支店長

同行 執行役 金融法人第三部長

同行 執行役 法人営業本部長

新生証券株式会社（現 ㈱SBI証券） 取締役副社長

新生フィナンシャル株式会社 執行役員

スター精密株式会社 社外取締役（常勤監査等委員）

株式会社エバーグローリー・キャピタル マネージング・デ

ィレクター

トラスト・キャピタル株式会社 シニアアドバイザー（現

任・2026年４月退任予定）

いまで たつや

今出 達也

(1960年９月 25 日)

1990年４月

1994年 11月

1998年４月

2005年９月

2006年４月

2007年９月

2020年９月

2025年９月

Yamaichi International (America) Inc. 入社

山一證券株式会社  入社（ Yamaichi International

(America) Inc.に派遣） 投資銀行部門 Vice President

株式会社三和総合研究所（現 三菱 UFJ リサーチ＆コンサ

ルティング㈱） IRコンサルティング室 チーフコンサルタ

ント

日本シェアホルダーサービス株式会社 商品開発部長（出

向）

同社 執行役員（出向）

同社 常務執行役員（出向）

同社 特任顧問（転籍）

同社 退社（任期満了）

４．2026年４月１日付 新執行体制について

当社は、2026 年度より始まる中期経営計画において、当社の長期 VISIONを「エコでスマートな

未来の実現に向けて、エレクトロニクスを半導体で支える『省エネ小型電源』のリーディングカン

パニーになる。」と表明しております。この VISIONの実現と中期経営計画の達成を目的として、変

化する市場環境へ的確に対応し、顧客対応力のアップとスピーディーな事業運営を推進するため、

営業・開発・生産の各部門を統合した事業本部を新設し、以下の新執行体制への移行を予定してお

ります。

氏 名 新役職名 現役職名

芝宮 孝司 代表取締役 会長執行役員 代表取締役 会長執行役員

木村 岳史 代表取締役 社長執行役員 代表取締役 社長執行役員

宮田 敬史
取締役 執行役員

品質保証本部 本部長

取締役 執行役員

品質・生産技術本部 本部長

櫻井 茂樹
取締役 執行役員

管理本部 本部長

取締役 執行役員

管理本部 本部長

前川  貴
取締役 執行役員

経営企画本部 本部長

取締役 執行役員

経営企画本部 本部長

山本 智晴
取締役 執行役員

事業本部 本部長

取締役 執行役員

営業・マーケティング本部 本部長

清水  映
執行役員

事業本部 副本部長

執行役員

開発本部 本部長

大川  智 事業本部 副本部長
営業・マーケティング本部

FAE部 部門長

以 上